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In ter net ja ko no wy ry nek zby tu i ka nał
dys try bu cji, stał się rów nież me dium
co raz czę ściej wy ko rzy sty wa nym przez
przed się bior stwa do re kla mo wa nia i pro -
mo wa nia swo ich pro duk tów. In ter net jest
me dium sze ro ko do stęp nym i ta nim, co
czy ni je nie zwy kle atrak cyj nym dla firm.
Dla te go też na no wo stwo rzo nym e -
-ryn ku, mu sia ła po wstać zu peł nie no wa
for ma e –re kla my.

E -re kla ma po sia da dziś wie le cią gle
ulep sza nych i roz wi ja nych na rzę dzi.
Przy tak ogrom nym ich na tło ku, spo so -
bach za sto so wa nia, za się gu itd., fir ma
mu si na uczyć się do sto so wy wać je do
swo je go wi ze run ku, spo so bu pro wa -
dze nia kam pa nii w in nych me diach oraz
ogól nej wi zji i wra że nia ja kie za mie rza
stwo rzyć. Przy kła do wo, sta bil na fir ma
z tra dy cja mi i du żym do świad cze niem nie
mo że po zwo lić so bie na roz krzy cza ne,
ko lo ro we pop -up`y, któ re swo ją na -
chal no ścią od stra szą więk szość klien tów.
Na to miast fir my do pie ro wcho dzą ce na
ry nek, któ re nie są jesz cze roz po zna wal -
ne, z pew no ścią wy bio rą wła śnie te
agre syw ne for my re kla my. Za tem klu -
czem do stwo rze nia sku tecz nej i efek tyw -
nej kam pa nii re kla mo wej jest za po zna -
nie się z na rzę dzia mi (for ma mi re kla my
in ter ne to wej) ja ki da je nam re kla ma in -
ter ne to wa oraz wła ści wy ich do bór oczy -
wi ście w opar ciu o stra te gie, ba da nia
i pla ny mar ke tin go we. 

Na rzę dzia re kla my in ter ne to wej

Ma iling. Pierw szą i jed no cze śnie na dal
bar dzo ak tu al ną for ma re kla my w In ter -
ne cie jest roz sy ła nie do po ten cjal nych
klien tów po sia da ją cych dar mo we kon ta
pocz ty elek tro nicz nej, li stów re kla mo -
wych czy li tak zwa ny ma iling. Ilość roz -
sy ła nych ofert przyj mu je już for mę SPAM -
-u, klien ci są wprost „bom bar do wa ni”
ogro mem re klam, pro mo cji oraz bo nu sów
re kla mo wych.

Re kla my ma ilo we są ko lo ro we, wy ra -
zi ste, z ja sno za ry so wa nym lo giem fir my
oraz cel nym i przy ku wa ją cym uwa gę te -
ma tem. Mo gą wy stę po wać w for mie ru -
cho mej jak i sta tycz nej gra fi ki, gdzie po
klik nię ciu klient zo sta je od ra zu prze kie -
ro wa ny na stro nę skle pu, w któ ry mo że
do ko nać za ku pu.

Głów ną za le tą tej for my re kla my jest jej
sze ro kie spek trum dzia ła nia, a więc do -
tar cie do wie lu klien tów, w krót kim cza -
sie. Tym bar dziej, że ilość użyt kow ni ków
In ter ne tu wciąż ro śnie, a za ku py w nim
do ko ny wa ne są tań sze, pew niej sze i bar -
dziej do god ne dla klien tów. 

Zna czą cą wa dą na to miast jest fakt, że
przy tak du żej ilo ści roz sy ła nych przez fir -
my ma ili, sta ły się one dla kon su men tów
ra czej pew na uciąż li wo ścią i są trak to wa -
ne ja ko SPAM, co skut ku je ich na tych mia -
sto wym usu nię ciem.

Stro ny WWW. Wła sna stro na in ter ne -
to wa sta ła się dziś rze czą wręcz nie -
odzow ną dla każ dej fir my. W do bie glo -
bal nej in for ma cji, bez ser wi su
in ter ne to we go, fir ma nie ma ra cji by tu na
ryn ku in ter ne to wym. 

Po ten cjal ny klient, mu si mieć moż li wość
zna le zie nia in te re su ją cych go pro duk -
tów i usług, po rów ny wa nia ofert i za ku -
pu w do god nym dla nie go miej scu wy bra -
ne go do bra. Je śli fir ma „nie da się zna leźć”
stra ci klien ta. Klien ta, któ ry stał się wy ma -
ga ją cym, ak tyw nym po szu ki wa czem
o wie le bar dziej świa do mym, niż przed
po wsta niem in ter ne to we go ryn ku zby tu.
Sta ło się tak za spra wą du żej wy go dy, ja -
ką wnio sły ze so bą za ku py in ter ne to we.
W opar ciu o fo ra oraz ser wi sy ta kie, jak
„Ską piec”, „Ce neo” czy „Ra dar”, klien ci do -
ko nu ją po rów na nia i wy bo ru naj lep szej
ofer ty bez cza so chłon ne go i kosz tow ne -
go wy cho dze nia z do mu.

Dla te go też fir my prze ści ga ją się
w two rze niu przy ja zne go in ter fej su,
po sze rza nia asor ty men tu, do da ją moż -
li wość ła twe go i szyb kie go kon tak tu
z do rad cą po przez in fo li nie, for mu la rze
kon tak to we umiesz czo ne na stro nie
czy też „Ga du -ga du”. Kon ku ru ją atrak -
cyj ny mi ce na mi, pa kie ta mi lo jal no ścio -
wy mi, szyb ką do sta wą, wie lo ma for ma -
mi płat no ści etc. Sło wem, każ dym
ele men tem, któ ry był by w sta nie wy róż -
nić fir mę na tle kon ku ren cji i za chę cić
kon su men ta do kup na.

I tak na przy kład, na stro nach de ale rów
sa mo cho do wych mo że my obej rzeć in te -
rak tyw ną pre zen ta cję wy bra ne go mo de -
lu au ta, za rów no w środ ku jak i na ze -
wnątrz. Klient za po mo cą my szy mo że
do wol nie zmie niać ko lor ka ro se rii i wnę -
trza, obej rzeć sa mo chód w for mie 3D, za -
po znać się ze spe cy fi ka cją tech nicz ną oraz
skon fi gu ro wać swój wła sny mo del i za -
mó wić jaz dę prób ną. Na stro nach księ gar -
ni in ter ne to wych, jak „Mer lin. pl” czy „Em -
pik”, klient mo że prze czy tać frag ment
in te re su ją ce go go opo wia da nia, po słu -
chać au dio bo oków, a dzię ki po sze rze niu
asor ty men tu mo że rów nież prze słu chi -
wać ulu bio ne al bu my. In ter ne to we skle -
py odzie żo we umoż li wia ją two rze nie
wła snych po sta ci, któ re klient ka mo że do -
wol nie ubie rać ze sta wia jąc ubra nia z da -
nej ko lek cji. Nie jed no krot nie przy po mo -
cy wir tu al nych, dar mo wych po rad
sty list ki.

Ab so lut nym no vum są de li ka te sy in ter -
ne to we, ofe ru ją ce sze ro ki wy bór pro duk -
tów od pie czy wa czy wa rzyw, przez na -
biał i wę dli ny, po kar my dla zwie rząt.
Klient mo że za ku pić do wol ną ilość in te -
re su ją cych go pro duk tów, któ re w więk -
szo ści za dar mo zo sta ną do rę czo ne do
do mu w do god nym dla nie go ter mi nie.
Cie ka wym jest rów nież fakt, że za za ku -
py klient ma moż li wość za pła ce nia przy
uży ciu kart płat ni czych, co w po łą cze niu
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z wy so ką ja ko ścią pro duk tów, kon ku ren -
cyj ny mi ce na mi oraz szyb ką do sta wą, za -
koń czy ło się ogrom nym suk ce sem tych
firm.

Re kla ma Push i Pull. Re kla my te go ty -
pu po le ga ją na wy ko rzy sty wa niu stron in -
ter ne to wych lub por ta li do re kla mo wa -
nia przez przed się bior stwo, swo ich
pro duk tów i usług. Po ja wia ją się na stro -
nach WWW przy oka zji po szu ki wa nia
przez kon su men ta in nych in for ma cji. 

Re kla ma ty pu pull, przyj mu je for mę nie
agre syw ną, co ozna cza ze kon su ment sam
po dej mu je de cy zje o za po zna niu się
z pre zen to wa ną ofer tą lub jej od rzu ce -
niem. I tak za li cza my do nich:

● ba ne ry. Ze wzglę du na swo ją ni ską ce -
nę, wy ko rzy sty wa ne są w kam pa niach
ma ją cych na ce lu przed sta wie nie kon -
su men tom no wej li nii pro duk tów, no -
we go wi ze run ku fir my, oka zji i pro mo -
cji. A za tem ma ją przede wszyst kim
cha rak ter in for ma cyj ny. Naj czę ściej,
jest to dy na micz ny, gra ficz ny ele ment
re kla mo wy, umiesz czo ny na gó rze
stro ny WWW. Klik nię cie ba ne ra mysz -
ką, skut ku je au to ma tycz nym przej -
ściem do stro ny re kla mo wej. Mak sy mal -
ny roz miar pro sto kąt ne go ba ne ra
to 468 x 60 pik se li, ob ję tość pli ku
do 15 kB. Do stęp ne for ma ty to JPG, gif,
flash, htm l2. Oprócz ni skiej ce ny, za le -
tą ba ne rów jest ich sze ro ki za sięg, czy -
li ilość po ten cjal nych kon su men tów do
ja kich do cie ra. Za uważ my, że obec nie
zna le zie nie w In ter ne cie stro ny po zba -
wio nej ba ne rów, jest pra wie nie moż -
li we

● po le tek sto we. To prze waż nie krót ki
tekst re kla mo wy, z któ rym kon su ment
sty ka się przy ko rzy sta niu z wy szu ki -
wa rek. Po ja wia się obok lub nad wy szu -
ki wa ną tre ścią. A je go klik nię cie po wo -
du je prze nie sie nie kon su men ta na
stro nę re kla mu ją cej się fir my. Je go
głów ną wa dą jest ma ły roz miar oraz
fakt, że sa ma treść nie jest zbyt atrak -
cyj ną for mą wi zu al ną. Tak więc są
o wie le rza dziej wy bie ra ne przez kon -
su men tów, niż ko lo ro we in te rak tyw ne
ba ne ry

● lin ki. To od no śni ki do stron in ter ne to -
wych, umiesz cza ne na fo rach, blo gach
i in nych stro nach in ter ne to wych. To
krót kie in for ma cje tek sto we umiesz czo -
ne na naj czę ściej od wie dza nych stro -
nach in ter ne to wych i umoż li wia ją ce
prze łą cze nie się na stro nę re kla mo daw -
cy za po mo cą klik nię cia na nie mysz ką.
Jest to ta nia for ma, jed nak że po dob nie
jak po wyż sza jest ma ło efek tyw na 

● wy ku py wa nie słów klu czo wych w wy -
szu ki war kach. Po le ga to na od po wied -
nim po zy cjo no wa niu stron fir my tak,
aby po zwró ce niu przez wy szu ki war kę
in for ma cji, stro na fir my uka za ła się na
pierw szej za kład ce. Jest to dzia ła nie
kosz tow ne i pra co chłon ne. Jed nak
opła cal ne, gdyż 80% tra fień za koń czo -
nych za ku pem po cho dzi wła śnie z 1 i 2
za kład ki wy ni ków wy szu ki wa nia.

● spon so ring stron in ter ne to wych. Po le -
ga on na uisz cza niu przez fir my opła -
ty za pre zen to wa nie swo ich lo go, lin -
ków i ba ne rów na po pu lar nych du żych
ser wi sach i por ta lach.

Dru gą gru pę two rzą re kla my ty pu
push. Ma ją one cha rak ter agre syw ny co
ozna cza, że są one pre zen to wa ne od bior -
cy bez je go zgo dy, po przez sa mo czyn nie
otwie ra ją ce się okien ka i stro ny. Do
form re kla mo wych ty pu push za li cza my: 3

● okno ty pu pop -up. Jed na z naj bar -
dziej agre syw nych form re kla my, po ja -
wia się za raz po otwo rze niu przez in -
ter nau tę in te re su ją cej go stro ny. Bar dzo
czę sto po sia da „pły wa ją cy krzy żyk”
unie moż li wia ją cy przez dłu gi czas jej
za mknię cie, nie zwy kle utrud nia jąc
prze glą da nie por ta li i stron. Obec nie
przed się bior cy po wo li re zy gnu ją z tej
for my, gdyż wy wo łu je ona nie chęć
i ucie ka nie ze stron przez po ten cjal nych
klien tów

● okno ty pu pop -un der. Re kla ma, któ ra
za raz po po ja wie niu się w oknie prze -
glą dar ki zo sta je ukry ta za oknem. In -
ter nau ta ma z nią kon takt do pie ro po
za mknię ciu lub zmi ni ma li zo wa niu okna
prze glą dar ki in ter ne to wej. Jest ona
o wie le le piej przyj mo wa na przez in ter -
nau tów, gdyż mo gą się za po znać z jej

tre ścią bądź za mknąć okno. Nie jest na -
chal na ani tak agre syw na jak pop -up,
przez co nie znie chę ca do fir my re kla -
mu ją cej się w tej for mie. Roz miar
okna re kla my mo że być do wol ny, mak -
sy mal nie na wet rów ny roz dziel czo ści
ekra nu, dzię ki cze mu ofe ru je du żą
po wierzch nię re kla mo wą

● to play er. Obec nie sta je się naj czę ściej
spo ty ka ną for mą re kla my in ter ne to wej.
Mo że po sia dać do wol ny kształt, od wy -
myśl nych i efek tow nych po pro ste.
Za wie ra efek ty dźwię ko we oraz krót -
kie spo ty re kla mo we. Wy stę pu je w for -
mie prze zro czy stej war stwy prze miesz -
cza ją cej się nad tre ścią stro ny WWW.
Każ dy to play er za wie ra, umiesz czo ny
w pra wym gór nym ro gu, przy cisk
umoż li wia ją cy je go za mknię cie. Dla te -
go ty pu re kla my usta la ny jest ca ping,
czy li licz ba kon tak tów z ko mu ni ka tem
re kla mo wym dla jed ne go użyt kow ni ka.
Jest to nie zwy kle przy dat ne, gdyż nie
na ra ża od bior cy na cią głe kon tak ty z tą
sa mą re kla mą oraz nie po wo du je tak
dra stycz nych re ak cji, jak pop -upy 

● po lter ge ist. Po ja wia się w mo men cie
otwie ra nia stro ny WWW i prze ry wa na
mo ment moż li wość oglą da nia stro ny,
zmu sza jąc w ten spo sób użyt kow ni ka
do za po zna nia się z tre ścią re kla my.
Jest to peł no ekra no wa ani ma cja z za -
sto so wa niem efek tów dźwię ko wych,
na ogół nie trwa ją ca dłu żej niż kil ka
se kund. Re kla ma ta jest czę sto sto so -
wa na do pro mo cji mar ki pro duk tu, ale
jej na tar czy wość mo że wy wo łać re ak -
cję od rzu ce nia ze stro ny in ter nau ty.
Dla te go tak waż ne jest tu sto so wa nie
ca pin gu z ogra ni cze niem jed nej emi -
sji do jed ne go użyt kow ni ka. Bar dzo
czę sto re kla my te go ty pu moż na spo -
tkać na du żych por ta lach, jak Onet. pl,
gdzie za raz po wej ściu na stro nę za -
czy na ona zmie niać swój kształt a w jej
miej sce po ja wia się peł noekra no wa re -
kla ma

● fil my. Rów nie czę sto moż na ze tknąć
się z fil mi ka mi avi lub flash iden tycz -
ny mi, jak te uży wa ne w kam pa nii re -
kla mo wej pro wa dzo nej w me diach.
Od twa rza ją się one za raz po wej ściu
na stro nę, lecz ist nie je moż li wość
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ich włą cze nia, wy łą cze nia lub po now -
ne go od two rze nia.

Jak wi dać, róż no rod ność form e -re kla -
my jest bar dzo du ża, a mi mo to na dal są
pro wa dzo ne pra ce nad ich udo sko na le -
niem i uatrak cyj nie niem dla kon su men -
tów. Przed się bior cy do strze gli po ten -
cjał drze mią cy w ryn ku in ter ne to wym
i sta ra ją się go w peł ni wy ko rzy stać. Tym
bar dziej, że in ter ne to wy ry nek zby tu
wciąż się po więk szą i uroz ma ica. Do stęp -
ne są na nim wszel kie gru py pro duk to we,
po czy na jąc od karm dla zwie rząt, po przez
księ gar nie, elek tro ni kę, ko sme ty ki oraz
mar ke ty spo żyw cze. Przy tak du żej ilo ści
firm, stron i pro duk tów, we bde si gne rzy
oraz spe cja li ści od re kla my mu szą sto so -
wać wszel kie moż li we na rzę dzia, któ re
umoż li wią wy róż nie nie ich ofert na tle
kon ku ren cji. Czy to za po mo cą ko lo ru,
for my, dźwię ku, bądź no we go nie zna ne -
go do tąd roz wią za nia. 

Na le ży rów nież za uwa żyć, że In ter net
znacz nie zwięk szył kon ku ren cję na ryn -
ku, ja ko me dium ta nie i nie zwy kle efek -
tyw ne, umoż li wia ją ce do tar cie w krót kim
okre sie cza su do sze ro kie go gro na od -
bior ców. Nie wiel kim na kła dem fi nan so -
wym umoż li wił on wej ście na ry nek wie -
lu ma łym przed się bior com, któ rzy na
rze czy wi stym ryn ku nie mo gli by kon ku -
ro wać z du ży mi kor po ra cja mi. Za cho dzi
więc py ta nie, jak w ta kim na tło ku róż nych
form re kla my i kon ku ren cji za pla no wać
od po wied nią kam pa nię re kla mo wą?

Pla no wa nie kam pa nii 
re kla mo wej w In ter ne cie

In ter net jest me dium ma so wym, co -
dzien nie ko rzy sta ją z nie go mi lio ny osób.
Jed nak że każ da z tych osób od wie dza in -
ne stro ny, po szu ku je in nych pro duk tów
uży wa jąc od mien nych na rzę dzi. Jak za tem
usta lić od po wied nią stra te gię re kla my
w tak roz le głym i zdy wer sy fi ko wa nym
me dium?

Nie odzow nym ele men tem kam pa nii re -
kla mo wej są ba da nia Me ga pa nel/PBI,
opie ra ją ce się na me to do lo gii, któ ra łą -
czy wła ści wo ści ba da nia ty pu user -cen -

tric (ba da nia pa ne lo we, w któ rych skład
pa ne lu jest do pa so wy wa ny do struk tu ry
de mo gra ficz nej pol skich in ter nau tów)
z ba da niem ty pu si te -cen tric (ba da nia mo -
ni to ru ją ce ruch na ser wi sach in ter ne to -
wych). Po łą cze nie tych ba dań, umoż li wia
peł ną pre zen ta cję in for ma cji o ru chu in -
ter ne to wym oraz o pro fi lach spo łecz no -
-de mo gra ficz nych in ter nau tów na ana li -
zo wa nych ser wi sa ch4. Ba da nia te go ty pu
znacz nie ośmie li ły przed się bior ców i za -
chę ci ły do pu bli ko wa nia re klam w In ter -
ne cie, głów nie za spra wą ogra ni cze nia
gru py do ce lo wej i moż li wo ści jej lep sze -
go spre cy zo wa nia.

I tak, two rząc in ter ne to wą kam pa nię re -
kla mo wą, na le ży za cząć od usta le nia
oglą dal no ści da nej stro ny (pa ge views)
czy li licz by wejść na stro nę da ne go dnia,
ty go dnia bądź mie sią ca. Moż na to spraw -
dzić za po mo cą pro stych i bez płat nych
sta ty styk, umiesz czo nych na stro nie licz -
ni ków lub kon tak tu jąc się z wła ści cie lem
ser wi su. Ta kie in for ma cje, w po łą cze niu
z ba da nia mi user -cen tric, po zwo lą do sto -
so wać za sięg re kla my oraz jej rys de mo -
gra ficz ny, co ozna cza że na przy kład na
fo rach i stro nach od wie dza nych przez
mło dych bę dą po ja wia ły się ko lo ro we, ży -
we tren dy re kla my za chę ca ją ce do kup -
na pro duk tów dla tej gru py wie ko wej. Na -
le ży jed nak pa mię tać, że ilość od słon nie
jest jed no znacz na z przy swa ja niem tre -
ści za war tej na da nej stro nie. Przy kła do -
wo, kli ka jąc na re kla mę pop -up, in ter nau -
ta jest prze kie ro wy wa ny na stro nę
z ofer tą, lecz od ra zu za my ka ją nie zwra -
ca jąc uwa gi na jej treść. Dla te go, aby uzy -
skać wia ry god ną in for ma cję o ilo ści osób
fak tycz nie za in te re so wa nych stro ną/re kla -
mą, na le ży usta lić licz bę użyt kow ni ków
(Re al users) ser wi su. 

Przy go to wu jąc re kla my trze ba zwró cić
rów nież uwa gę na usta wie nie cam pin gu
czy li ilo ści emi sji re kla my dla jed ne go użyt -
kow ni ka. Oczy wi ście cam ping jest usta -
la ny tyl ko na jed ną stro nę, a każ da ko lej -
na wy ma ga je go po now ne go usta wie nia.

Trze ba jed nak pa mię tać, że emi to wa -
nie re kla my na zbyt wie lu stro nach, mo -
że do pro wa dzić do tak zwa nej współ o -
glą dal no ści, czy sty ka nia się in ter nau ty
z ty mi sa my mi re kla ma mi na róż nych stro -

nach. Dla te go też, wy bie ra jąc stro ny in -
ter ne to we do roz po wszech nia nia re kla -
my, na le ży spraw dzić czy sto su nek licz -
by użyt kow ni ków gru py do ce lo wej do
ogó łu użyt kow ni ków na da nej stro nie od -
po wia da za ło żo ne mu pla no wi. Po usta -
le niu gru py do ce lo wej oraz stron, na któ -
rych fir ma bę dzie emi to wa ła re kla my,
moż na przejść do usta le nia, czy za le ży
nam je dy nie na re ak cji bez po śred niej, czy
też na bran din gu. Kam pa nia opar ta na re -
ak cji bez po śred niej sku pia się na na kło -
nie niu in ter nau ty do im pul syw ne go klik -
nię cia w re kla mę oraz do ko na nia rów nie
im pul syw ne go za ku pu o jed no ra zo wym
cha rak te rze. Dla te go ty pu kam pa nii, od -
po wied nie bę dą wszel kie agre syw ne ty -
py re kla my, jak pop,-up, to play ery lub nie -
co mniej na chal ne, pły wa ją ce ba ne ry.
Na le ży mieć jed nak na uwa dze, że stwo -
rze nie i utrzy ma nie re klam agre syw nych
jest droż sze niż re klam push. Tym bar -
dziej, iż sto su nek re kla my pro duk tu fir -
my do ogó łu wy świe tlo nych re klam mu -
si być dla niej ko rzyst ny (wskaź nik SOV).

Obec nie ta for ma pro wa dze nia kam pa -
nii jest w od wro cie, gdyż fir mom za le ży
na bu do wa niu dłu go fa lo wych re la cji
z klien ta mi oraz stwo rze niu ba zy sta łych,
lo jal nych od bior ców. Ta kie moż li wo ści
da je bran ding. Dzię ki nie mu pro du cent
bu du je po wo li re la cję z klien tem, za gnież -
dża w je go świa do mo ści in for ma cje
o pro duk cie i je go za le tach. Jed nak w od -
róż nie niu od re klam pull, kam pa nia jest
roz cią gnię ta w cza sie tak, aby klient
mógł spo koj nie za po znać się z mar ką
i pro duk tem. Za kup ma być prze my śla ny,
a nie do ko ny wa ny pod wpły wem im pul -
su. W te go ty pu kam pa niach uży wa się
dłu go po zo sta ją cych na stro nach ba ne -
rów, ta pet re kla mo wych oraz pól tek sto -
wych. Klient pod świa do mie oswa ja się
z ni mi, co przy pod ję ciu póź niej szej de -
cy zji za ku po wej da je więk szą szan se na
wy bór zna jo mej i ko ja rzo nej mar ki.

Ko lej nym kro kiem jest już wła ści wy do -
bór ko lo rów, słów klu czo wych oraz mu -
zy ki – od po wied nich dla gru py wie ko wej
oraz ro dza ju do bra czy kon tek stu, w ja -
kim bę dzie ona pre zen to wa na. War to
rów nież za dbać o to, aby po klik nię ciu na
da ną re kla mę kon su ment zo stał prze kie -
ro wa ny bez po śred nio na pod stro nę z nim

4 Zy chal ska M.; Pla no wa nie kam pa nii re kla mo wych w In ter ne cie, http://www.zy chal ska.com/pla no wa nie -kam pa nii -re kla mo wych -on li ne,173.html, (do -
stęp 27.03.2009).



zwią za ną, a nie – jak to się czę sto zda -
rza – na stro nę głów ną. Mo że to bo wiem
po wo do wać pew ne za gu bie nie i od rzu -
ce nie przez kon su men ta stro ny. Po nad -
to, kam pa nia pre zen to wa na w In ter ne cie
mu si współ grać z ty mi przed sta wia ny mi
w po zo sta łych me diach. 

Pod czas two rze nia kam pa nii re kla mo -
wej od dziel nie po win ny być pro wa dzo ne
dzia ła nia zwią za ne z po zy cjo no wa niem
stro ny in ter ne to wej fir my. Tak, aby po
wpi sa niu słów klu czo wych lub na zwy
pro duk tu uka zy wa ła się ona na pierw szej
stro nie wy ni ków zwrot nych wy szu ki wa -
nia. A co za tym idzie, by ła ła two do stęp -
na dla po ten cjal ne go kon su men ta. 

Po zy cjo no wa niem zaj mu ją się wy bra ni
spe cja li ści. Po le ga ono na po zy ski wa niu od -
po wied niej ilo ści lin ków od no szą cych się
do stro ny za in te re so wa nej fir my. Uprasz -
cza jąc, klient po wi nien mieć moż li wość 
do stę pu do stro ny fir my z jak naj więk szej
ilo ści czę sto od wie dza nych ser wi sów.
Szcze gól nie tych wy so ko lo ko wa nych
w wy szu ki war kach. Po zy cjo no wa nie jest
usłu gą kosz tow ną i cza so chłon ną, dla te -
go na le ży ją od po wied nio zgrać z wpro -
wa dze niem no wej kam pa nii. 

Po wy ko na niu wszyst kich po wyż szych
kro ków fir mę cze ka już tyl ko oce na
efek tyw no ści kam pa nii re kla mo wej.

Za koń cze nie

Pla no wa nie kam pa nii pro mo cyj nej
w In ter ne cie mu si być po prze dzo ne od -
po wied nim pla nem, ba da nia mi i stra te -
gią mar ke tin go wą. In ter net jest me dium
ma so wym o du żo więk szym za się gu
i od bio rze re klam, niż ja kie kol wiek in ne
me dium. Za tem raz po peł nio ny błąd
spo wo do wa nym na przy kład nie wła ści -
wym do bo rem na rzę dzi czy nie od po wied -
nim po zy cjo no wa niem re kla my, na dłu -
go po zo sta nie w świa do mo ści klien tów.
Błąd w świe cie wir tu al nym mo że do pro -
wa dzić do spad ku wy ni ków sprze da żo -
wych lub znie chę ce niem i od pły nię ciem
klien tów w re al nym świe cie. Do sko na łym
przy kła dem ta kiej sy tu acji by ła re kla ma
pew nej fir my sprze da ją cej wo dę, umiesz -
czo na za raz przy in for ma cji o gi gan -
tycz nych po wo dziach lub re kla ma li nii lot -
ni czych przy ka ta stro fie sa mo lo tu. Za tem
fir my po win ny pa mię tać, że wła ści wie
przy go to wa na i za pla no wa na kam pa nia

re kla mo wa w In ter ne cie jest po tęż ną
dźwi gną han dlu, lecz nie od po wied nio do -
bra ne jej na rzę dzia mo gą przy czy nić się
na wet do ogrom nych strat, po nie waż
ilość od bior ców re kla my in ter ne to wej
znacz nie prze wyż sza ilość od bior ców ja -
kich kol wiek in nych me diów.

Stresz cze nie

In ter net jest jed nym z naj pręż niej roz -
wi ja ją cych się me diów, da ją cym fir mom
ogrom ne moż li wo ści za ist nie nia, wej ścia
na no we ryn ki zby tu, pro mo wa nia swo -
ich pro duk tów i usług. Jed nak że aby fir -
ma zo sta ła za uwa żo na i po praw nie wy -
ko rzy sta ła moż li wo ści ja kie da je In ter net,
mu si po znać na rzę dzia ja kie on ofe ru je
i na uczyć się je wła ści wie wy ko rzy sty wać.
Dla te go też ce lem ni niej sze go ar ty ku łu
jest przed sta wie nie na rzę dzi e –re kla my
ja kie ma do wy bo ru przed się bior stwo
oraz uka za nie ele men tów ja kie na le ży
wziąć pod uwa gę przy pla no wa niu i two -
rze niu efek tyw nej kam pa nii re kla mo wej
w In ter ne cie.

E -AD VER TI SE MENT THE NEW 
FORM OF PRO MO TION ONE 
THE E - MAR KET 

Sum ma ry

The In ter net is one of the fa stest gro wing
me dia which gi ves com pa nies gre at op -
por tu ni ties to extend the ir ac ti vi ty, en ter
new mar kets, pro mo te the ir pro ducts and
se rvi ces. Ho we ver if the com pa ny wants
to be re co gni za ble and cor rec tly gra sped
the op por tu ni ties of fe red by the In ter net,
it must know the to ols it of fers and le arn
to use them pro per ly. The re fo re, the aim
of this pa per is to pre sent to ols that e - ad -
ver ti se ment has to of fer to a com pa ny and
to pre sent how to cre ate an ef fec ti ve ad -
ver ti sing cam pa ign on the In ter net.
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